1

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

Số:          /UBND-VH
V/v định hướng nội dung trọng

tâm công tác tuyên truyền
CCHC năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Minh Hợp, ngày       tháng     năm 2025

  Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ xã;
- Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội;
- Ban công an xã;
- Ban cán sự 18 xóm;

Thực hiện Công văn số 82/UBND.NV ngày 13/01/2025 của UBND huyện

về việc định hướng một số nội dung trọng tâm công tác tuyên truyền cải cách

hành chính trong năm 2025.

Căn cứ nội dung định hướng, UBND xã Minh Hợp đề nghị UB MTTQ,

Trưởng các ban ngành đoàn thể, cán bộ, công chức xã, các cơ quan, đơn vị và 18

xóm trên địa bàn phối hợp thực hiện có hiệu quả công tác truyên truyền cải cách

hành chính năm 2025./.

( Gửi kèm theo biểu nội dung định hướng tuyên truyền CCHC năm 2025 ).

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã ( B/c);
- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND xã;
- Như kính gửi;
- Lưu VT,VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỊNH HƯỚNG
Nội dung trọng tâm công tác tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025

(Ban hành kèm theo Công văn số         /UBND-VH ngày      /01 /2025 của UBND xã Minh Hợp)

TT Nội dung tuyên truyền Chủ trì
thực hiện

Cơ quan phối
hợp

- Việc triển khai các nội dung trọng tâm:“Quyết liệt, kịp thời - kỷ cương, gương
mẫu, đi đầu - Lấy sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp làm thước đo cải
cách hành chính”.
- Chương trình cải cách hành chính xã Minh Hợp giai đoạn 2021 - 2030; Kế hoạch
CCHC xã Minh Hợp năm 2025.
- Kế hoạch kiểm tra CCHC năm 2025.
- Triển khai một số văn bản Trung ương, Bộ, Ngành mới ban hành: Nghị quyết, Nghị
định, Thông tư hướng dẫn của các bộ, ngành về các lĩnh vực quản lý nhà nước; về
chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các ngành, các cấp;…
- Việc thực hiện các nội dung liên quan về cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông
theo Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ; Thông tư số
01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính phủ.
- Kết quả quán triệt, phổ biến, tuyên truyền, xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị
26/CT-TTg ngày 06/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 17- CT/TU ngày
03/12/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ thị số 10/2013/CT- UBND, ngày
06/4/2013 của UBND tỉnh Nghệ An về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính
trong các cơ quan, đơn vị ở các cấp.
- Các hoạt động tuyên truyền hướng tới doanh nghiệp đầu năm 2025.
- Đánh giá tình hình CCHC xã Minh Hợp Quý I/2025.

Công chức Văn
hóa - Xã hội;

Công chức Văn
phòng - Thống kê

UB MTTQ;
Trưởng các ban,
ngành đoàn thể,
cán bộ, công
chức cơ quan xã;
các cơ quan, đơn
vị và 18 xómQuý I

- Kế hoạch rà soát, hệ thống hóa, xử lý văn bản quy phạm pháp luật.
- Kế hoạch tự kiểm tra, kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật năm 2025.

Công chức Tư pháp
- Hộ tịch.

3

- Kế hoạch ứng dụng Công nghệ thông tin năm 2025.
- Tiến độ thực hiện Đề án xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số xã Minh
Hợp. Công chức Văn hóa

- Xã hội;
Công chức Văn

phòng - Thống kê

UB MTTQ;
Trưởng các ban,
ngành đoàn thể,
cán bộ, công
chức cơ quan xã;
các cơ quan, đơn
vị và 18 xóm

- Kế hoạch hoạt động kiểm soát TTHC năm 2025.
- Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính của huyện năm 2025.
- Việc công bố thủ tục hành chính ban hành mới hoặc thủ tục hành chính được sửa
đổi, bổ sung của sở, ban, ngành, UBND cấp huyện và UBND cấp xã.
- Công khai thủ tục hành chính của các ngành, các cấp theo quy định.
- Kết quả hoạt động của Bộ phận một cửa cấp xã.
- Việc triển khai các dịch vụ công trực tuyến một phần và dịch vụ công trực tuyến
toàn trình của các cơ quan, đơn vị; vận hành, khai thác Hệ thống thông tin giải quyết
thủ tục hành chính của xã.

Công chức Văn
phòng - Thống kê

Bộ phận tiếp nhận
và trả kết quả xã

- Đánh giá tình hình công tác CCHC xã Minh Hợp 06 tháng đầu năm 2025.
- Về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị ở các cấp;
kết quả quán triệt, phổ biến, tuyên truyền, xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị
26/CT-TTg ngày 06/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 17- CT/TU ngày
03/12/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ thị số 10/2013/CT- UBND, ngày
06/4/2013 của UBND tỉnh Nghệ An.

Công chức Văn
phòng - Thống kê

UB MTTQ; Trưởng
các ban, ngành
đoàn thể, cán bộ,
công chức cơ quan
xã; các cơ quan,
đơn vị và 18 xóm

- Tình hình triển khai và kết quả ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động
của các cơ quan nhà nước 06 tháng đầu năm.
- Kết quả ứng dụng phần mềm VNPT- iOffice trong các cơ quan, đơn vị.

Quý II

- Kết quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông cấp

Công chức Văn
phòng - Thống kê

Bộ phận tiếp nhận
và trả kết quả xã

Quý III

- Đánh giá tình hình công tác CCHC xã Minh Hợp Quý III/2025.
- Về thực hiện việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn
vị ở các cấp; kết quả quán triệt, phổ biến, tuyên truyền, xây dựng kế hoạch thực hiện
Chỉ thị 26/CT-TTg ngày 06/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 17-CT/TU
ngày 03/12/2013 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ thị số 10/2013/CT-UBND ngày

Công chức Văn
phòng - Thống kê

Công chức Văn hóa
- Xã hội;

4

06/4/2013 của UBND tỉnh Nghệ An.
- Kết quả cung cấp các dịch vụ công dịch vụ công trực tuyến một phần và dịch vụ
công trực tuyến toàn trình trên Hế thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh.
- Kết quả hoạt động của bộ phận một cửa.

Công chức Văn
phòng - Thống kê

Bộ phận tiếp nhận
và trả kết quả xã

- Kết quả thực hiện quy trình nội bộ, quy trình điện tử trong giải quyết thủ tục
hành chính của các cơ quan hành chính.

Công chức Văn
phòng - Thống kê

Bộ phận tiếp nhận
và trả kết quả xã

- Kết quả xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số huyện Quỳ Hợp, đề
án đô thị thông minh.
- Kết quả triển khai Kế hoạch ứng dụng CNTT năm 2025.

Công chức Văn
phòng - Thống kê

Công chức Văn hóa
- Xã hội;

UB MTTQ; Trưởng
các ban, ngành
đoàn thể, cán bộ,
công chức cơ quan
xã; các cơ quan,
đơn vị và 18 xóm

- Chương trình CCHC nhà nước xã Minh Hợp giai đoạn 2021-2030
- Kết quả kiểm tra việc chấp hành kỷ luật kỷ cương hành chính tại cơ quan xã
- Kết quả đánh giá chất lượng thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông
của cơ quan, kết quả đánh giá xếp loại công tác CCHC.

Công chức Văn
phòng - Thống kê

UB MTTQ; Trưởng
các ban, ngành
đoàn thể, cán bộ,
công chức cơ quan
xã

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC 2025; triển khai Kế hoạch
CCHC năm 2026

- Kết quả triển khai dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên Hệ thống thông tin giải
quyết thủ tục hành chính của huyện, đánh giá mức độ tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực
tuyến.
- Kết quả hoạt động của bộ phận một cửa

Công chức Văn
phòng - Thống kê Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả xã

Quý IV

- Kết quả ban hành rà soát và xử lý văn bản QPPL Công chức Tư Pháp -
Hộ tịch

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T16:21:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T07:24:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T07:24:35+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T07:24:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-17T07:24:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!